
令和元年 8月 

 

会 員 各 位 

会津若松商工会議所 工業部会 

部会長  中 川 勝 博 

 

「あいづ工場見学ガイドブックリニューアル版」の発行に係る 
新規掲載企業の募集について 

 

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、当所事業運営に関しましては、特段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて現在、「工場見学」は全国的にも注目されており、巨大工場は勿論、小さな町工場や工房な

ど「職人の仕事」がメディアで取り上げられるなど、これまで以上に関心が高まっております。 

当所では平成２６年に、『ものづくり現場』をひとつの観光資源と位置づけ、工場見学や体験を

通じて魅力や感動を創出すべく「あいづ工場見学ガイドブック」を発行しました。発行から５年

が経過した現在も県内外からお問合せをいただくなど、大変ご好評をいただいておりますことか

ら、この度「あいづ工場見学ガイドブックリニューアル版」を発行することといたしました。 

つきましては、本ガイドブック発行にあたり、新規掲載企業を募集いたします。掲載企業の増

加など更に内容を充実させたく存じますので、ものづくり企業の皆様はじめ、工場見学可能な事

業所の皆様は是非ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 なお、既存の掲載企業の皆様には、追って個別に連絡・確認させていただきます。（本申込は必

要ありません。既存掲載企業は別紙ご参照ください。） 

記 

１．掲 載 料  無 料 

２．発 行 部 数  ２，０００部（予定） 

３．配布先・効果  掲載企業、市内観光施設、各地商工会議所の

他、会津地域の学校等へ配布を予定。団体視

察や企業研修等の誘客促進を図るとともに、

若者たちのモノづくりに対する関心の向上

と併せ、掲載企業のＰＲを図る。 

４．発行予定日  令和元年１２月（予定） 

５．申 込 締 切  令和元年８月３０日（金） 

６．申 込 方 法  掲載申込に必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたは窓口にてお申込

ください。 

７．掲 載 対 象  会津若松商工会議所会員・ものづくり企業が原則です。 

         ＊機械工業や手工業などの工業製品を中心に伝統産業である漆

器や酒蔵、食品製造等も掲載可能です。 

８．仕 様  Ａ５版小冊子（フルカラー）  

          ＊１社あたり１ページ（予定） 別紙見本参照 

 

【担当】総務部総務課 栗城 

               TEL:27-1212 FAX:27-1207  

mail：t-kuriki@aizu-cci.or.jp 

mailto:t-kuriki@aizu-cci.or.jp

